

Reparatia complexului sportiv din or. Vatra, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 499 905,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 440,510	47,39	68 265,770
2.	1	Muncitor	h-om	29,292	47,39	1 388,148
3.	7122050013400	Zidar	h-om	2 107,810	57,66	121 536,323
4.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	57,66	230,640
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 038,444	57,66	59 876,681
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 093,461	57,66	120 708,961
7.	7123010010200	Betonist	h-om	390,905	57,66	22 539,582
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,856	57,66	279,997
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,150	57,66	3 641,229
10.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	181,374	57,66	10 458,025
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,292	57,66	2 842,177
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,840	57,66	2 239,514
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	482,895	57,66	27 843,726
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	391,686	57,66	22 584,615
15.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	93,639	57,66	5 399,224
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	120,000	57,66	6 919,200
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 127,833	57,66	65 030,850
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,112	57,66	121,778
19.	7212030022700	Sudor	h-om	5,080	57,66	292,913
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,250	57,66	302,715
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,760	57,66	332,122
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,320	57,66	3 593,371
23.	7422010060100	Timplar	h-om	1 435,618	57,66	82 777,734
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	570,007	47,39	27 012,632
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 602,762	47,39	75 954,890
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,000	47,39	4 170,320
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	962,308	47,39	45 603,776
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 181,008	47,39	103 357,969
29.	9312040019600	Sapator	h-om	272,448	47,39	12 911,311
Total manopera						898 216,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,920	3,50	17,220
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,025	13 000,00	325,000
3.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,003	23 350,00	70,050
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,006	23 350,00	140,100
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	11,620	38,35	445,627
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,073	23,00	24,679
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	160,800	7,00	1 125,600
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	20,578	76,25	1 569,073
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	165,680	7,60	1 259,168
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	270,428	7,25	1 960,603
11.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	187,308	76,00	14 235,408

12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,715	232,00	1 093,880
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,510	172,00	775,720
14.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	1,800	38,00	68,400
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	87,757	4,00	351,028
16.	20101029035791	Scinduri	m3	0,294	3 250,00	955,500
17.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,124	3 250,00	6 903,000
18.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	10,000	3 250,00	32 500,000
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	3 250,00	22,750
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 659,730	0,04	128,091
21.	2010237318750	Distantieri	buc	58,266	0,40	23,306
22.	20201329205271	OSB-3 -12 mm	m2	267,750	72,85	19 505,588
23.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	27,400	1 214,00	33 263,600
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice PVC	m2	66,000	1 425,00	94 050,000
25.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	231,795	11,75	2 723,591
26.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 102,593	0,40	441,037
27.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	178,100	0,35	62,335
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 632,803	0,35	571,482
29.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,270	15,12	4,082
30.	2320166200676	White spirit	kg	0,640	21,75	13,920
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	323,700	7,50	2 427,750
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,445	14,75	6,564
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,297	22,33	6,632
34.	2414147327483	Lignolineum	kg	16,340	21,45	350,493
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,695	68,00	2 291,260
36.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	4,468	57,85	258,474
37.	24165861053031 1	Amorsa-grund "Supraton "	kg	519,222	17,25	8 956,580
38.	24165861053031 2	Amorsa-grund "Supraton Extra"	kg	259,611	18,25	4 737,901
39.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,558	38,33	98,048
40.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,160	35,00	75,600
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	692,296	21,10	14 607,446
42.	24302261000001	Fuga	kg	45,720	11,25	514,350
43.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,279	33,65	43,038
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	94,735	18,85	1 785,754
45.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,540	16,50	8,910
46.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,196	16,50	168,234
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,800	188,00	2 218,400
48.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	293,408	2,85	836,212
49.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,180	22,35	4,023
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	259,611	4,75	1 233,153
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,684	2,20	78,505
52.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	820,135	0,42	344,457
53.	2513736621482	Banda izolanta	m	59,052	0,25	14,763
54.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	61,830	7,95	491,549
55.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	16,312	0,45	7,341
56.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	21,726	62,35	1 354,616
57.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1 054,921	54,90	57 915,163
58.	25231567200541	Tavan suspendat EXTENSIBIL	m2	110,681	121,35	13 431,139
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2 544,313	1,48	3 765,583
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 903,814	7,30	13 897,842
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 127,460	4,25	4 791,705
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	103,844	2,25	233,649
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 191,032	1,80	21 943,857
64.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	2 559,765	10,75	27 517,474
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	64,740	1,80	116,532
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	156,972	142,00	22 290,024
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 136,821	27,85	31 660,465

68.	266310210000015	Beton M150	m3	4,245	925,00	3 926,625
69.	26631021000005	polistirenbeton (300 kg/m3)	m3	12,166	945,00	11 496,870
70.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	6,046	840,00	5 078,640
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	617,220	2,85	1 759,077
72.	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	6,232	845,00	5 266,040
73.	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	1,469	855,00	1 255,995
74.	266410210300100	Mortar ciment-var M100	m3	31,692	835,00	26 462,820
75.	2670112204051	Placi din laminat 12 mm	m2	270,428	148,33	40 112,585
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,400	2,75	113,850
77.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	865,370	2,75	2 379,767
78.	26821326004651	Película anticodens	m2	429,855	8,25	3 546,304
79.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	33,334	8,80	293,339
80.	26821326016262	Rubemast	m2	237,380	24,50	5 815,810
81.	27104036422991	Tabla vopsita t=.8mm	kg	40,792	25,35	1 034,077
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,971	11,50	11,166
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	806,537	7,20	5 807,067
84.	2710703520285	Profil de suport	m	2 381,910	8,40	20 008,044
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	236,250	142,85	33 748,312
86.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,280	13,00	42,640
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,942	13,00	25,246
88.	27431235490265	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	21,300	72,45	1 543,185
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	328,000	15,50	5 084,000
90.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	6,000	10,25	61,500
91.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	189,739	10,50	1 992,260
92.	2873122004100	Plase sudate	kg	196,162	15,50	3 040,511
93.	2873122005400	Argila expandata	m3	13,603	388,00	5 277,964
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,500	12,50	318,750
95.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	16,340	12,50	204,250
96.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,221	12,50	2,763
97.	2873147300863	Agrafe	kg	1,838	10,20	18,748
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,640	39,00	63,960
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	436,104	0,35	152,636
100.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	2,583	21,50	55,535
101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 169,333	0,08	1 133,547
102.	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	7,137	142,35	1 015,952
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	900,000	0,75	675,000
104.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 485,444	0,02	89,709
105.	4+6444655	Intrerupator 2 clape	buc	20,000	32,75	655,000
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	68,624	1,60	109,798
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	95,399	10,00	953,990
108.	4100126202818	Apa	m3	15,624	10,00	156,240
109.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,100	92,00	9,200
110.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	20,600	10,75	221,450
111.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,049	9,85	0,483
112.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,115	168,00	19,320
113.	503-801	Teava din v/p D20	m	1 200,000	6,08	7 296,000
114.	504200	Sina PE, N	buc	1,000	225,33	225,330
115.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	6,000	141,33	847,980
116.	540-4005	Priza inchisa IP20	buc	42,000	24,85	1 043,700
117.	540236	Automat BA47-29/3/B10A	buc	3,000	64,25	192,750
118.	54088	Automat A/12/2P/C10/30mA	buc	2,000	215,50	431,000
119.	54089	Automat A/12/2P/C16/30mA	buc	2,000	220,00	440,000
120.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,225	68,00	15,300
121.	570-422325	Corp ЛПП12-4x18 с ЭПРА led	buc	9,000	658,85	5 929,650

122.	570-43168763	Corp ЛПП12-4x18 c ЭППА led pt tavan amstrong	buc	27,000	862,35	23 283,450
123.	570-4322325	Corp ЛПП12-4x18 c ЭППА led pt tavan intins	buc	37,000	817,33	30 241,210
124.	590-4003	Cablu BBГHT(A)-F/R-LSLTx-3*2.5	m	800,000	18,25	14 600,000
125.	590-4032	Cablu BBГHT(A)-F/R-LSLTx-3*1.5	m	400,000	14,25	5 700,000
126.	620-10477	Dulap ИПН-24	buc	1,000	651,50	651,500
127.	620-1085	Intreruptor cu 1 clapa, ,la instalatie deschisa	buc	12,000	28,75	345,000
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	259,611	2,70	700,950
		Total materiale de constructii				738 097,15

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800	480,00	384,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	34,020	45,33	1 542,127
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,144	385,00	55,440
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,444	42,00	144,648
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,722	218,33	375,964
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,270	218,33	5 517,199
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,710	10,00	167,100
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,361	10,00	293,610
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,292	285,00	368,220
10.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,238	10,00	62,380
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	63,877	12,00	766,524
12.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,238	14,35	60,816
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	226,108	10,00	2 261,080
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,960	15,75	440,370
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,640	17,75	29,110
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,855	42,50	206,338
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,270	32,35	817,485
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,130	2,85	83,020
19.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	5,523	68,95	380,811
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	45,770	14,35	656,799
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,752	10,00	27,520
22.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,610	10,00	416,100
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	129,048	14,35	1 851,839
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	58,080	14,35	833,448
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,208	275,35	7 491,723
		Total utilaje de constructii				25 233,66

Total:

Total	lei	2 083 254,35
TVA	20,00 %	416 650,87

Total deviz:

**2 499 905,
22**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)